АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2019 года                          № 115                                         ст-ца Багаевская

	Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Багаевского сельского поселения

   В соответствии с Федеральными законами от 27.07. 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия в Ростовской области от 17.07.2015 № 2,  №3 от15.06.2017, №1 от 16.08.2018, руководствуясь Уставом муниципального образования «Багаевское сельское поселение»

постановляю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Багаевского сельского поселения.
2. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Отменить постановление Администрации Багаевского сельского поселения №522 от 01.12. 2017года «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Багаевского сельского поселения».

5.  Контроль  исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя  главы Администрации Багаевского сельского поселения  – начальника сектора муниципального хозяйства   И.В. Владимирова.

Глава Администрации

Багаевского сельского поселения                                                    Г.О. Зорина
Постановление вносит
А.В. Костюк

Приложение к постановлению

Администрации Багаевского
сельского поселения

от 14.03.  2019г№ 115
Реестр

муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Багаевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную функцию)
	Наименование предоставляемой услуги (функции)
	Платная/

бесплатная
	Получатель услуги (функции)
	Результат предоставления услуги (функции)

	1
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Правовой акт органа местного самоуправления

	2
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Выписка из реестра муниципального имущества

	3
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Оформление договора аренды

	4
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Акт сверки расчетов

	5
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Оформление договора аренды

	6
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Соглашение о расторжении договора

	7
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Соглашение о расторжении договора

	8
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Оформление дополнительного соглашения

	9
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Оформление дополнительного соглашения

	10
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Выдача дубликатов документов

	11
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Оформление согласия

	12
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Акт сверки расчетов

	13
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Уведомление

	14
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Правовой акт органа местного самоуправления

	15
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	бесплатная
	Физические лица
	Правовой акт органа местного самоуправления Договор приватизации

	16
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	бесплатная
	Физические лица
	Договор о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность

	17
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Продажа земельного участка, без проведения торгов
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Оформление договора купли-продажи

	18
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Предоставление земельного участка, в собственность бесплатно
	бесплатная
	Физические лица
	Правовой акт органа местного самоуправления

	19
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Предоставление земельного участка, в аренду без проведения торгов
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Оформление договора аренды

	20
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Правовой акт органа местного самоуправления

	21
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Правовой акт органа местного самоуправления

	22
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Правовой акт органа местного самоуправления

	23
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма
	бесплатная
	Физические лица
	Правовой акт органа местного самоуправления

	24
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Выдача справок, выписок и копий лицевого счета из похозяйственной книги, характеристик на граждан, актов обследования жилищно-бытовых условий
	бесплатная
	Физические лица
	справка, выписка и копия лицевого счета из похозяйственной книги, характеристика на граждан, акт обследования жилищно-бытовых условий, рекомендация для получения кредитов

	25
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.

	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Решение о проведении аукциона

	26
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	бесплатная
	Физические лица
	-заключение об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов
требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

-постановление органа местного самоуправления о соответствии помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	27
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства
	бесплатная
	Физические лица

	28
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	бесплатная
	Физические лица
	Уведомление о постановке  на учет

	29
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории Багаевского сельского поселения
	бесплатная
	Юридические лица и физические лица
	Разрешение на использование земель или земельных участков

	30
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Осуществление муниципального лесного контроля
	бесплатная
	Юридические, физические  лица и индивидуальные предприниматели
	Акт проверки

	31
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Предоставление земельных участков инвалидам и семьям, имеющим в своем составе инвалидов
	бесплатная
	Физические лица
	Договор купли-продажи или аренды

	32
	сектор сельского хозяйства имущественных, земельных отношений и торговли
	Выдача разрешений на вырубку и обрезку зеленых насаждений, снятие травяного покрова на территории Багаевского сельского поселения Багаевского района
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Выдача разрешения

	33
	Сектор муниципального хозяйства
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территориях, прилегающих к домовладениям и территориях общего пользования
	бесплатная
	Физические и юридические лица
	Выдача разрешения

Главный специалист

Татаринова Л.В.